Республика Крым
Первомайский район

Черновский сельский совет
 34-е заседание I созыва

                          РЕШЕНИЕ

с. Черново                                                №340                                 23 ноября 2017 г.

О рассмотрении протеста прокурора Первомайского района
от  07.11.2017  года  на  решение  исполнительного  комитета
Черновского  сельского  совета  от  19.03.2007г.  №11  «О
перенумерации домов на улицах Тухачевского и Комарова
села Каштановка»

На основании протеста прокурора Первомайского района от 07.11.2017 года за
исх.№26-1667в-2017-07, в соответствии с Федеральным конституционным законом
от 21 марта  2014г.  №6-ФКЗ «О принятии в  Российскую Федерацию Республики
Крым и города федерального значения Севастополя», частями 2,3 ст.16 Жилищного
кодекса Российской Федерации, ч.2 ст.49 Градостроительного кодекса Российской
Федерации,  принимая  во  внимание  нормы  СНиП  31-02-2001  «Дома  жилые
одноквартирные», утверждённые постановлением Госстроя России от 22.03.2001г.
№35,  нормы СНиП 31-01-2003 «Здания  жилые многоквартирные»,  утверждённые
постановлением  Госстроя  России  от  23.06.2003г.  №109,  в  целях  устранения
нарушений прав граждан на постановку жилых помещений на кадастровый учёт и
оформления правоустанавливающих документов на земельные участки под ними,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  06.10.2003  года  №131-ФЗ  «Об  общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,
Уставом  муниципального  образования  Черновское  сельское  поселение
Первомайского района Республики Крым, Черновский сельский совет

   РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Первомайского района от 07.11.2017 года за исх.№26-
1667в-2017-07   на решение исполнительного комитета Черновского сельского совета от
19.03.2007г. №11 «О перенумерации домов на улицах Тухачевского и Комарова села Каштановка»
удовлетворить.

2.   Отменить  решение  исполнительного  комитета  Черновского  сельского  совета  от
19.03.2007г. №11 «О перенумерации домов на улицах Тухачевского и Комарова села Каштановка» .

3. Многоквартирные жилые дома, перечисленные в Приложении 1 к решению
исполнительного комитета Черновского сельского совета от 19.03.2007г. №11 считать жилыми
домами блокированной застройки с адресами, изложенными согласно приложения к

настоящему решению.
4. Администрации Черновского сельского поселения:
4.1.   При  оформлении  документации  применять  адресацию  жилых  домов

согласно приложению к настоящему решению.
4.2. Привести информацию в Федеральной информационной адресной системе

в  отношении  адресов  объектов,  перечисленных  в  приложении  к  настоящему
решению, в соответствии с нормами законодательства.

4.3.  Довести  до  сведения  заинтересованных  лиц  из  числа  населения,
государственных учреждений и иных организаций настоящее решение персонально.

4.4. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Крым-Вперёд».
4.5.  Обнародовать  настоящее  решение  на   официальном  Портале

Правительства  Республики  Крым:  http  ://  rk  .  gov  .  ru в  разделе  -  Муниципальные
образования, подраздел - Черновское сельское поселение Первомайского района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Населению, проживающему в сёлах Черновского сельского поселения, всем
заинтересованным гражданам при оформлении документации применять адресацию
жилых домов согласно приложения к настоящему решению.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию  по  вопросам  бюджета,  финансам,  налогам, земельным  ресурсам  и
муниципальной собственности.

Председатель Черновского сельского совета
Первомайского района Республики Крым                        Н.И. Волосецкая

http://rk.gov.ru/

Приложение
к решению Черновского сельского совета
Первомайского района Республики Крым

от 23.11.2017г. №340

Фамилия, Имя, Отчество № дома старый № дома новый

Чудак Владимир Иванович

Константиновский Александр
Владимирович

Джевжетов Сияр

Клименко Геннадий Николаевич
Арап Хуртумер

Красильников Виктор Иванович
Рыжак Галина Леонтьевна

Мустафаева Фадиме
Сеферова Виляра Меметовна

Васильева Екатерина Егоровна
Панькив Наталья Николаевна

Сейдалиев Сейт-хали Османович
Ашуров Самир Тухтабаевич

Кострикова Мария Прокофьевна
Литвинов Николай Иванович

Шокарев Владимир Алексеевич
Дубцова Мария Ивановна

Рябоконь Мария Мвановна
Супрун Е.И. (нежилой)

Новое строительство

Новое строительство

Новое строительство

2
2

4
4

6
6

8
8

10
10

12
12

14
14

16
16

2

4

6

8/1
8/2

10/1
10/2

12/1
12/2

14/1
14/2

16/1
16/2

18/1
18/2

20/1
20/2

22/1
22/2